

ZP.271.4.7.2022

Skype, 05.04.2022r.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Dostawa sprzętu komputerowego w ramach projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin popeeagerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR“**

Na podstawie art. 284 ust. 6, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm) Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie nr 1**

Mając na uwadze pytanie nr 1 oraz nr 3 opublikowane na stronie Zamawiającego w dniu 30.03.2022 r. dotyczące możliwości oferowania systemów operacyjnych Microsoft Windows w wersji Edukacyjnej informujemy, że Wykonawcy, którzy przesłali te pytania świadomie lub z powodu braku wiedzy przekazują nie prawdziwe informacje, tym samym wprowadzają w błąd Zamawiającego narażając Gminę na wyższe koszty zakupu oprogramowania Microsoft. Zamawiający może skorzystać z programu STF („Shape The Future”), tym samym może zakupić oprogramowanie Windows 10/11 Pro Education do projektu: „Wsparcie dzieci z rodzin popeeagerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR“.

Na potwierdzenie powyższego w załączniku przesyłam dokument od firmy Microsoft uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": [edukacja@microsoft.com](mailto:edukacja@microsoft.com)

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Uzupełniając odpowiedź z dnia 04.04.2022 r., Zamawiający na podstawie informacji uzyskanych od Microsoft dopuszcza możliwość dostawy urządzeń z systemem Windows 10/11 Pro National Academic.

### **Pytanie nr 2**

W związku z pismem wyjaśniającym zapisy SIWZ z dnia 30.03.2022 odnośnie wycofania się ze zgody udzielonej 24.03.2022 na zaoferowanie urządzeń z systemem operacyjnym Windows 10 Education chcielibyśmy zwrócić uwagę na zapisy na oficjalnej stronie firmy Microsoft; w załączniku do pisma przesyłamy dokument firmy Microsoft oznajmiający, że uczniowie, którzy uczą się zdalnie są objęci programem Shape The Future. Jednocześnie załączamy oświadczenie producenta sprzętu komputerowego – firmy Acer Poland Sp. z o.o. odnoszące się do możliwości zastosowania oprogramowania Windows w wersji edukacyjnej.

Oficjalna strona firmy Microsoft (<https://www.microsoft.com/pl-pl/education/products/windows/shapethefuture.aspx>) jasno wskazuje:

„Ceny urządzeń z systemem Windows 11 Pro Education oferowane w programie Shape the Future są dostępne dla każdej osoby kupującej urządzenie z systemem Windows – nie tylko dla szkół.”

Zgodnie z powyższym oraz załączonymi pismami, pytania wystosowane w piśmie z dnia 30.03 przez oferentów nie mają pokrycia z oficjalnymi dokumentami udostępnionymi na stronie firmy Microsoft oraz na udostępnianych przez producentów sprzętu komputerowego oferowanego w postępowaniu.

Prosimy o przywrócenie zgody na zaoferowanie sprzętu komputerowego z systemem operacyjnym Windows 10 Pro w wersji edukacyjnej.

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Uzupełniając odpowiedź z dnia 04.04.2022 r., Zamawiający na podstawie informacji uzyskanych od Microsoft dopuszcza możliwość dostawy urządzeń z systemem Windows 10/11 Pro National Academic.

Udzielona przez Zamawiającego odpowiedź staje się integralną częścią SWZ i musi zostać uwzględniona przy przygotowaniu oferty.

**Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.**

Wójt Gminy Skape  
/-/ Zbigniew Woch